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Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na odbidr, transport i zagospodarowanie odpaddéw
komunalnych z terenu Gminy Zaleszany.

Dnia 21.05.2013 r. do siedziby Zamawiajgcego wptynety zapytania dotyczace tresci SIWZ:

Zgodnie z art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamdwier Publicznych ( t.j. Dz. U.
2 2010r. Nr 113. Poz. 759 z péZn. zm. ) Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom odpowiedzi na pytania:

Pytanie nr 1

Prosze o wyjasnienie jak nalezy rozumie¢ ust.1 pkt 3 SIWZ w zakresie obowigzkéw Wykonawcy przed
rozpoczeciem i w trakcie realizacji zamdwienia, a w szczeg6lnosci, ktory przepis nalezy zastosowaé w
wypadku sprzecznosci postanowier SIWZ z Regulaminem utrzymania czystosci i porzadku na terenie
Gminy Zaleszany.

Mianowicie zgodnie z w/w postanowieniem SIWZ Wykonawca jest zobowigzany do przestrzegania
obowiazujacych w trakcie trwania umowy przepiséw prawnych, a w szczegélnosci Uchwaty NR
XXVII1/260/2012 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie Regulaminu
utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Zaleszany ( zw. Dalej Regulaminem).

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 1 Regulaminu to wtaciciele nieruchomosci zapewniajg utrzymanie czystosci i
porzadku na terenie nieruchomoséci poprzez wyposazenie nieruchomosci w pojemniki, worki lub
kontenery stuzace do zbierania odpadéw komunalnych (...). Natomiast Zamawiajacy w rozdz. IV ust. 8
pkt 2 SIWZ jako jeden z obowigzkéw Wykonawcy wymienia obowigzek wyposazenia nieruchomosci
zamieszkatych i niezamieszkatych w worki na odpady.

Z uwagi na fakt, ze postanowienie SIWZ stoi w sprzecznoéci z postanowieniem Regulaminu, nalezy je
niezwlocznie zmieni¢, badz doprecyzowaé ( uwzgledniajac réwnocze$nie zmiany w zatgczniku nr 7
SIWZ, tj. projekcie Umowy).

Podobna niejasnoé¢ zachodzi réwniez co do obowiazku utrzymania terendw, na ktérych umieszczone
sg pojemniki stuzagce do gromadzenia odpadéw komunalnych oraz utrzymania ich w odpowiednim
stanie sanitarnym, porzadkowym lub technicznym. Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 4 Regulaminu, to
Wiaéciciele nieruchomoéci sa zobowiazani do wypetniania w/w obowigzku. Natomiast zgodnie z ust.
2 pkt. 1 SIWZ dotyczacy obowigzkéw Wykonawcy przed rozpoczgciem i w trakcie realizacji
zaméwienia, to Wykonawca zobligowany jest do utrzymania omawianego terenu w odpowiednim
stanie sanitarnym.



Pytanie nr 2

Zgodnie z postanowieniem Rozdz. XVIII ust. 3 pkt 1 mozliwa jest zmiana terminu realizacji przedmiotu
zamowienia, w przypadku gdy wykonanie zamoéwienia w okreélonym pierwotnie terminie nie lezy
W interesie Zamawiajgcego. Prosze o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie po pojeciem ,interesu
Zamawiajgcego”, termin ten jest na tyle niedookreslony, ze wymaga szczegétowego doprecyzowania.

Pytanienr 3

Prosze o wyjasnienie na jakiej podstawie Zamawiajagcy wymaga wyposazenia bazy magazynowo —
transportowej w pomieszczenia socjalne dla pracownikéw (§ 6 ust. 3 pkt 1 projektu Umowy?)
Zgodnie z § 2 pkt 5 lit. b rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie
szczegdtowych wymagan w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od wtascicieli nieruchomosci
(Dz. U. z 2013 roku, poz. 122) podmiot odbierajgcy odpady komunalne zobowigzany jest wyposazy¢
baze magazynowo — transportowg w pomieszczenie socjalne dla pracownikéw odpowiadajace liczbie
zatrudnionych oséb. W zwigzku z powyzszym niezbedne jest wyjasnienie przez Zamawiajgcego na
jakiej podstawie zgda wyposazenia bazy magazynowo - transportowej w kilka pomieszczen
socjalnych (o czym $wiadczy uzycie przez Zamawiajgcego tego rzeczownika w liczbie mnogiej).

Pytanie nr 4

Nalezy zasygnalizowa¢, ze wymaganie przewidziane przez Zamawiajgcego w § 6 ust. 3 pkt 1 projektu
Umowy, dotyczace obowigzkowego wymogu wyposazenia przez wykonawce bazy magazynowo -
transportowej w punkt biezacej konserwacji i naprawy pojazdéw oraz miejsce do mycia i dezynfekcji
pojazdéw, jest sprzeczne z wymaganiami przewidzianymi w rozporzadzeniu Ministra Srodowiska
z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegétowych wymagan w zakresie odbierania odpaddw
komunalnych od wiascicieli nieruchomoséci (Dz. U. z 2013 roku, poz. 122). Zgodnie bowiem
z § 2 ust. 3 w/w rozporzadzenia Wykonawca ma obowigzek wyposazy¢ baze magazynowo —
transportowg w punkt biezgcej konserwacji i napraw pojazdow oraz miejsce do mycia i dezynfekc;ji
pojazdéw jedynie w sytuacji, gdy czynnosci te nie sg wykonywane przez uprawnione podmioty
zewnetrzne poza terenem bazy magazynowo — transportowej.

W zwigzku z zaistniatg sprzecznoscig SIWZ z przepisem obowigzujgcego prawa, jak rdwniez
obowigzkiem Wykonawcy przewidzianym w SIWZ, zobowigzujgcym do przestrzegania
obowigzujgcych przepiséw prawnych Zamawiajacy powinien naszym zdaniem dokona¢ zmiany SIWZ
po katem legalnosci jej zapisow.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisem § 13 ust. 1 pkt 6 projektu Umowy Zamawiajacy moze odstapi¢ od Umowy, jesli
~Wykonawca nie wykonuje lub nienalezycie wykonywania obowigzki wynikajacych z niniejszej
umowy(...)

W zwigzku z powyzszym zapisem, ktérego aktualne brzmienie jest pozbawione jakiegokolwiek sensu
merytorycznego, niezbedne jest jego przeredagowanie przez Zamawiajgcego.

Proponujemy, by zapis ten otrzymat nastepujgce brzmienie: Wykonawca nie wykonuje, badZ
nienalezycie wykonuje obowiazki wynikajace z niniejszej umowy, w tym nie przestrzega ustalonego



harmonogramu wywozu odpaddw, norm sanitarnych, zaniedban sprawozdawczych, w terminie 30
dni od powziecia wiadomosci o tych okolicznosciach”.

Odpowiedz na pytanie nr 1

Poprzez zapis w § 3 ust.1 pkt.1 i w § 4 Regulaminu rozumiemy, ze Wtfasciciele nieruchomosci
zamieszkatych i niezamieszkatych majg obowigzek wyposazenia nieruchomosci w pojemniki, worki.
lub kontenery. Zamawiajacy nie precyzuje Zrédfa pochodzenia pojemnikédw, workéw i kontenerdw.
Zapis Regulaminu jest ogélny. Zamawiajacy doprecyzowat w SIWZ sposéb wyposazenia
nieruchomosci zamieszkatych i niezamieszkatych w pojemniki i worki na odpady komunalne w ten
sposdb, ze:

1) Pojemniki i worki na zmieszane odpady komunalne zapewnia wiasciciel nieruchomosci we
wtasnym zakresie,
2) Worki na odpady selektywnie zebrane zapewnia Wykonawca zgodnie z zapisem rozdziatu
V ust.8 pkt 2 SIWZ
Wykonawca przy kalkulacji kosztéw oferty powinien uwzgledni¢ zakup workéw na odpady
selektywnie zebrane.

W zwigzku z obowigzkiem utrzymania terendw, na ktdrych umieszczone s3 pojemniki stuzace do
zbierania odpadéw komunalnych oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym,
porzadkowym i technicznym zapis ten zawarty w Regulaminie odnosi sie do Wiascicieli
nieruchomoséci, na ktérej to nieruchomoéci umieszczone sg pojemniki do zbierania odpaddéw
komunalnych.

Natomiast zgodnie z zapisem ust 2 pkt 1 SIWZ dotyczacym obowigzkéw Wykonawcy przed
rozpoczeciem i w trakcie realizacji zaméwienia, Zamawiajgcy okreslit wymagania, co do sposobu
odbierania odpadéw komunalnych od wtascicieli nieruchomosci, tj. ,do obowigzkéw Wykonawcy
nale?y odbieranie odpaddw z zapewnieniem utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego poprzez:
zapobieganie wysypywaniu sie odpadéw z pojemnikéw i workéw podczas ich odbioru, w przypadku
zanieczyszczenia terenu, powstatego w trakcie odbioru odpadéw (tj. rozerwanie sig worka,
wysypanie odpadéw z pojemnika) niezwtoczne uprzatniecie terenu zanieczyszczonego odpadami
komunalnymi”.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zapisy w rozdz. XVIII ust. 3 pkt 1 zastosowano w przypadku nieprzewidzianych przez Zamawiajacego
sytuacji losowych i wystapienia czynnikéw zewnetrznych nie zaleznych od Zamawiajgcego. Zmian
umowy dokonuje sie za obopdlng zgodg, a zapis pozwala na korekte umowy w szczegolnych
przypadkach.

Odpowiedzi na pytanie nr 3

Zamawiajacy zmienia zapis w § 6 ust. 3 pkt 1 tiret 2 projektu umowy. Zapis ten otrzymuje
nowe brzmienie:

- w pomieszczenie socjalne dla pracownikéw odpowiadajace liczbie zatrudnionych oséb
Przed zmiang zapis brzmiat:

- w pomieszczenia socjalne dla pracownikow



Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy zmienia zapis w § 6 ust. 3 pkt 1 tiret 5 projektu umowy. Zapis ten otrzymuje nowe
brzmienie:

- w punkt biezgcej konserwacji i napraw pojazdéw oraz miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdéw
- o ile czynnosci te nie sa wykonywane przez uprawnione podmioty zewnetrzne poza terenem
bazy magazynowo - transportowe;j

Przed zmiang zapis brzmiat:
- w punkt biezacej konserwacji i naprawy pojazdéw

- w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdow

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajacy zmienia zapis w § 13 ust. 1 pkt 6 projektu umowy. Zapis ten otrzymuje nowe
brzmienie:

,2Wykonawca nie wykonuje lub nienalezycie wykonuje obowiazki wynikajace z niniejszej
umowy, w tym nie przestrzega ustalonego harmonogramu wywozu odpad6éw, norm sanitarnych,
zaniedban sprawozdawczych, w terminie 30 dni od powziecia wiadomosci o tych
okolicznosciach.”

Przed zmiang zapis brzmiat:

,2Wykonawca nie wykonuje lub nienalezycie wykonywania obowigzki wynikajgcych z niniejsze;j
umowy, w tym nieprzestrzegania ustalonego harmonogramu wywozu odpadéw, norm
sanitarnych, zaniedban sprawozdawczych, w terminie 30 dni od powziecia wiadomosci o tych
okolicznosciach.”

W zwigzku z pytaniami nr 3, 4 i 5 zmianie ulega zatacznik nr 7 do SIWZ - projekt umowy.
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